
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024        № 435

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от 
05.10.2015 № 1035 (ред. от 30.01.2024) 
«О создании нештатных формирова-
ний по обеспечению выполнения ме-
роприятий  по  гражданской  обороне 
на  территории  Гусь-Хрустального 
района»

В целях уточнения численности нештатных формирований  по обеспече-
нию  выполнения  мероприятий  по  гражданской  обороне  Гусь-Хрустального 
района и на основании Устава района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  района  от 

05.10.2015 № 1035 (ред. от 30.01.2024) «О создании нештатных формирований 
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на террито-
рии Гусь-Хрустального района», изложив приложения 2, 3 в новой редакции 
(приложения 1, 2).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному 
хозяйству.   

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания, 
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение  1
к постановлению администрации района 
от 18.04.2024 №  435

РАСЧЁТ
 нештатных формирований  по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне Гусь-Хрустального района

№ 
п/п

Организация, создающая НФГО Создаваемые НФГО  
Количество 

звеньев

1.
Муниципальное унитарное предприя-
тие   ЖКХ Гусь-Хрустального района 

аварийно-техническое звено по 
водопроводным сетям 1

2.
Муниципальное унитарное предприя-
тие «Стимул» г. Курлово 

аварийно-техническое звено по 
тепловым сетям 1

3.

Районная  эксплуатационная  служба  в 
г.Гусь-      Хрустальный филиала  АО 
«Газпром    газораспределение Влади-
мир» в г. Муроме 

аварийно-техническое звено по 
газовым         сетям

1

4. Курловское потребительское 
общество

звено подвоза воды 1
подвижный пункт питания 1
 подвижный пункт вещевого и 
продовольственного снабже-
ния 

1

5. Публичное акционерное общество
«Гусь-Агро»

звено защиты растений 1
звено фитопатологического
 контроля

1

звено охраны общественного
 порядка 

1

6.
Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Водник»

аварийно-техническое звено
по водопроводным сетям 

1

7.

Федеральное государственное бюджет-
ное учреждение     « Национальный 
парк  «Мещера»

звено защиты растений 1

звено защиты животных 1

звено фитопатологического
контроля 

1

8.
Станция спутниковой космической   
связи «Владимир»

санитарный пост 1
звено охраны общественного
порядка

1

звено  по  содержанию  защит-
ных  сооружений

1

9.
Гусевские районные электрические   
сети «Россети Центр и      Приволжье»- 
«Владимирэнерго» 

 аварийно-техническое   звено 
по  электрическим    сетям 1

10.

Филиал «ДСУ-3» «Гусь-Хрустальное 
ДРСУ»

звено по ремонту и восстанов-
лению дорог и     мостов 1



11.

Государственное бюджетное учрежде-
ние Владимирской области «Гусь-Хру-
стальная станция по борьбе с болезня-
ми животных»

звено ветеринарного контроля 1

12.

Филиал федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии во Влади-
мирской области» в г.Гусь-Хрусталь-
ный и Гусь-Хрустальном районе

группа  санитарно-эпидемиоло-
гической разведки 

1

13.

Сервисный центр г. Гусь-Хрустальный 
филиала  во  Владимирской  и  Ива-
новской  областях ПАО         «Ростеле-
ком» 

звено связи 1



Приложение  2
к постановлению администрации района 
от 18.04.2024 №  435

Расчет численности 
нештатных формирований  по обеспечению выполнения

 мероприятий по гражданской обороне 

№ 
п/п

Наименование нештатных формирований

Количе-
ство

 единиц 
техники

Количе-
ство 

человек

1. Аварийно-техническое звено по водопроводным сетям 2 13
2. Аварийно-техническое звено по газовым сетям 1 4
3. Аварийно-техническое звено по теплосетям 1 3
4. Аварийно-техническое звено по электрическим сетям 1 4
5. Звено подвоза воды 1 3
6. Подвижный пункт питания 1 5
7. Подвижный пункт вещевого и продовольственного снаб-

жения
1 5

8. Звено защиты растений 2 6
9. Звено фитопатологического контроля 2 6
10. Звено охраны общественного порядка 2 7
11. Звено защиты животных 1 3
12. Звено связи 1 4
13. Группа санитарно-эпидемиологической разведки 1 3
14. Санитарный пост 1 4
15. Звено по содержанию защитных сооружений 1 4
16. Звено по восстановлению и ремонту дорог и мостов 1 10
17. Звено ветеринарного контроля 1 3


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

